CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à
 Secretaria  responsável,  estude  viabilidade  e
 promova  as  ações  decorrentes  para  instalar  um
 redutor  de  velocidade  na  Rodovia  Lix  da  Cunha
 nas proximidades do número 4509.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 No  endereço  supra,  nas  proximidades  do  NR  Condomínio  Empresarial
 Indaiatuba  há  consecutivas  ações  de  abuso  de  velocidade  por  condutores  de
 veículos  e  motocicletas,  que  colocam  em  risco  os  ciclistas  e  pedestres,  além
 deles  mesmos  e  outros  condutores.  É  um  local  muito  movimentado,  mas  sem
 nenhuma  fiscalização,  o  que  dá  mais  ousadia  para  os  abusadores.  Para  conter
 essa  situação  de  riscos  e  perigos,  solicito  análise  e  ações  decorrentes  para
 prover segurança, conforto e mobilidade para todos.

 Sala das Sessões, 30 de julho de 2024.
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 ________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 3573/2024
31/07/2024 - 11:51
IND 1950/2024